АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.10.2023 г.	№ 16 	с. Красное Знамя

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги», утвержденный постановлением администрации Краснознаменского МО от 12.11.2015 г. № 63
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава Краснознаменского муниципального образования, администрация Краснознаменского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги» (постановление от 12.11.2015 № 63 с изменениями от 11.04.2016 № 22, от 08.07.2016 № 55, от 13.06.2018 № 23, от 10.07.2019 № 33) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:
«2.3.1. Муниципальные услуги, результатом предоставления которых является предоставление заявителям - физическим лицам содержащихся в государственных и муниципальных информационных ресурсах сведений о них самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых лицах), принадлежащей им и указанным лицам имуществе, предоставляются в электронной форме без взимания платы, если иное не установлено федеральными законами.
Результат предоставления муниципальной услуги учитывается и подтверждается путем внесения администрацией в муниципальную информационную систему сведений в электронной форме.
При формировании и ведении муниципальных информационных систем обеспечивается достоверность и актуальность информации, содержащейся в данных информационных ресурсах, доступ к указанной информации в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, защита указанной информации от неправомерного доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий, резервирование информации, обеспечивающее возможность ее восстановления, а также учет и фиксация вносимых изменений.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление на территории Краснознаменского МО и опубликовать на сайте администрации Краснознаменского МО в сети «Интернет».
Глава Краснознаменского
муниципального образования	Л.А.Кондрашова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]